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Tradycyjnie, jako Rodzina Salezjańska, co roku otrzymujemy Wiązankę; to prezent
na początek roku, a w tych kilku linijkach pragnę zajrzeć do wnętrza tego daru,
aby przyjąć go tak, jak na to zasługuje, nie tracąc nic z jego świeżości.

To  dar,  ponieważ  „wiązanka”  [strenna]  przede  wszystkim  oznacza:  daję  ci
prezent! Daję ci coś ważnego, aby uczcić nowy czas, nowy rok. Ksiądz Bosko tak o
tym myślał i podarował to wszystkim młodym ludziom i dorosłym, którzy byli z
nim.
Ten prezent, Wiązankę, chcę wam dać na początek nowego roku, nowego czasu.
To piękne i ważne: nowy rok, nowy czas jest pojemnikiem, w którym znajdą się
wszystkie inne treści. Nadchodzący rok nie jest taki sam jak te, które przeżyliście
do  tej  pory,  nowy  rok  wymaga  nowego  spojrzenia,  aby  przeżyć  go  w  pełni;
ponieważ nowy rok nie powróci! Każdy czas jest wyjątkowy, ponieważ różnimy się
od zeszłego roku, od tego, jacy byliśmy w zeszłym roku.
Wiązanka  polega  na  przygotowaniu  się  do  tego  nowego  czasu,  rozpoczęciu
spojrzenia w głąb tego nowego roku, podkreśleniu pewnych rzeczy, które będą
ważną częścią tego roku.

Czerwona nić
Dar czasu, życia; w życiu dar Boga i wszystkie inne dary: ludzie, sytuacje, okazje,
relacje międzyludzkie. W ramach tego opatrznościowego sposobu patrzenia na
dar czasu i życia, Wiązanka, dar, który Ksiądz Bosko… a po nim jego następcy
czynią każdego roku całej Rodzinie Salezjańskiej… jest spojrzeniem na nowy rok,
na nowy czas, aby zobaczyć go nowymi oczami.
Wiązanka jest pomocą w spojrzeniu na nadchodzący czas poprzez skupienie się na
czerwonej nici, która prowadzi ten nowy czas: czerwoną nicią, którą daje nam
Wiązanka, jest Nadzieja. To również jest ważne! Nowy rok z pewnością będzie
miał wiele do zaoferowania, ale nie zgub się! Zacznij myśleć o tym, jak ważne
jest… nie rozpraszaj się, zbieraj!
Wiązanka, którą przygotował dla nas nasz ks. Angel, jak nowa suknia, podkreśla
wydarzenia, których wszyscy doświadczymy i łączy je czerwoną nicią, Nadzieją!
Wydarzenia, które podkreśla Wiązanka na 2025 rok, są wydarzeniami globalnymi
lub szczególnymi, które nas dotyczą, ponieważ dobrze je przeżywamy:
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– Jubileusz roku 2025: Jubileusz jest wydarzeniem kościelnym, które w tradycji
katolickiej daje nam Ojciec Święty. Przeżywanie Jubileuszu to pielgrzymka, którą
proponuje nam Kościół, aby ponownie umieścić obecność Chrystusa w centrum
naszego życia i życia świata. Jubileusz papieża Franciszka ma generujący temat:
Spes non confundit! Nadzieja nie zawodzi! Cóż za wspaniały temat! Jeśli jest coś,
czego świat potrzebuje w tym trudnym czasie, to jest to Nadzieja, ale nie nadzieja
na to, co wierzymy, że możemy zrobić dla siebie, ryzykując, że stanie się to iluzją.
Nadzieja  na  ponowne  odkrycie  Obecności  Boga.  Papież  Franciszek  pisze:
„Nadzieja wypełnia serce!”. Nie tylko ogrzewa serce, ale je wypełnia. Wypełnia je
aż do przesytu!
–Nadzieja czyni nas pielgrzymami, Jubileusz jest pielgrzymką! Wprawia nas w
ruch wewnętrzny,  w przeciwnym razie  nie  jest  to  Jubileusz.  W ramach tego
wydarzenia  kościelnego,  które  sprawia,  że  czujemy  się  Kościołem,  my,  jako
Zgromadzenie Salezjańskie i jako Rodzina Salezjańska, mamy ważną rocznicę: w
2025 roku przypada
– 150. rocznica pierwszej wyprawy misyjnej do Argentyny
Ksiądz Bosko,  na Valdocco,  rzuca swoje  serce poza wszelkie  granice:  wysyła
swoich wychowanków na drugi koniec świata! Wysyła je poza wszelkie ludzkie
bezpieczeństwo,  wysyła  je,  gdy  nie  ma  nawet  tego,  czego  potrzebuje,  aby
kontynuować to, co zaczął.
Po prostu je wysyła! Nadzieja jest posłuszna, ponieważ Nadzieja napędza Wiarę i
wprawia w ruch Miłość. Posyła ich, a pierwsi bracia wyruszyli i poszli tam, gdzie
nawet  oni  nie  wiedzieli!  Stamtąd  wszyscy  się  narodziliśmy,  z  Nadziei,  która
wyznacza nam drogę i czyni nas pielgrzymami.
Ta rocznica powinna być obchodzona, jak każda rocznica, ponieważ pomaga nam
rozpoznać Dar (nie jest on twoją własnością, został ci dany w darze), aby pamiętać
i dać siłę na nadchodzący czas energii Misji.
Nadzieja  jest  fundamentem Misji,  ponieważ  Nadzieja  jest  odpowiedzialnością,
której  nie  można ukrywać ani  zatrzymywać dla  siebie!  Nie  ukrywaj  tego,  co
zostało  ci  dane;  uznaj  dawcę  i  przekaż  swoim  życiem  to,  co  zostało  dane
następnym pokoleniom! To jest życie Kościoła, życie każdego z nas.
Piotr,  który  długo  widział,  pisze  w swoim pierwszym liście:  „Bądźcie  zawsze
gotowi do odpowiedzi każdemu, kto was zapyta o nadzieję, która w was jest!” (1 P
3, 15). Musimy myśleć, że odpowiedź to nie słowa, to życie, które odpowiada!
Z nadzieją, która jest w tobie, żyj i przygotuj się na ten nowy rok, który nadejdzie,
podróż  z  młodymi  ludźmi,  z  braćmi,  aby  odnowić  marzenie  Księdza  Bosko  i
marzenie Boga.



Nasz herb
„Na moim herbie świeci gwiazda” śpiewano kiedyś. Na naszym herbie, oprócz
gwiazdy, znajduje się duża kotwica i płonące serce.
Oto kilka prostych obrazów, które mogą poruszyć nasze serca w nadchodzącym
czasie: „Zakotwiczeni w nadziei, pielgrzymi z młodością”. Zakotwiczenie to bardzo
mocne określenie: kotwica jest ratunkiem dla statku podczas sztormu, mocna,
silna, zakorzeniona w Nadziei!
W tym twórczym temacie będzie całe nasze codzienne życie:  ludzie,  sytuacje,
decyzje… „mikro” każdego z nas, które jest przyspawane do „makro” tego, co
wszyscy będziemy przeżywać razem… przekazując Bogu dar tego czasu, który jest
nam dany. Do Wiązanki, którą wszyscy otrzymamy, musisz dodać swoją część;
swoje codzienne życie, które będziesz wiedział, jak oświetlić tym, co napisaliśmy i
otrzymamy, w przeciwnym razie nie jest to Nadzieja, nie jest tym, na czym opiera
się twoje życie i nie wprawia cię w „ruch”, czyniąc cię Pielgrzymem.
Powierzamy  tę  drogę  Matce  Pana,  Matce  Kościoła  i  naszej  Wspomożycielce;
Pątniczce Nadziei z nami.


